Allgemeines
Die Karte DA 1256 ist eine Interface-Karte für
XT/AT und Kompatible. Sie dient zur Ausgabe ana-
loger Ströme im Bereich 0/4-20mA bei gleichzeitiger
Trennung von Peripherie und Systemseite.
Zusätzlich sind auf der Karte 4 digitale Eingänge
vorhanden.
Alle Aus- und Eingänge sind zur Systemseite durch

Pascal und C sowie 16 Bit DLL für Windows 3.1x
und 32 Bit DLL für Windows 95.
Bestellbezeichnung
DA 1256
Meßdatenerfassung mit dem PC
ERMA-Electronic GmbH - Max-Eyth-Str.8 - 78194 Immendingen - Tel: 07462/7381 - Fax: 07462/7554
Isolierte
Analoge Ausgabe-Karte
DA 1256
Highlights
•8 optoisolierte analoge Ausgänge
•Stromausgänge 0/4-20 mA
•12 Bit Auflösung
•Wandlungszeit 10 us
•4 optoisolierte digitale Eingänge
•EMV-gerechtes Schaltungsdesign
DA1256.CHP/01.97
Ausgangs-
verstärker 1
Ausgangs-
verstärker 8
12 Bit DAC
12 Bit DAC
Optokoppler
Optokoppler Schieberegister
Adress-
dekodierung
LatchOptokoppler
Bus-Treiber Bus-Treiber
DAC
Adressierung
DAC
Adressierung
XT/AT-Bus
Bolckschaltbild
Analog-
Ausgänge
digitale
Eingänge
Ausgänge : 8 Analogausgänge
optoisoliert
Isolationsspannung : 500 V
Auflösung : 12 Bit, 10 µs
Genauigkeit : +/-1 Bit
Ausgangsbereiche
Standardbereiche : 0/4 - 20 mA
Bürde : max. 400 Ω
optional, Strom : kundenspezifisch
Betriebsspannung : +5 V, max. 0,25 A
EMV : EMV-konform nach EG-
Richtlinie 89/336/EWG
Peripherieanschluß : 25-pol. SUB-D-Stecker